
 
 
 

 
CZ.1.07/1.5.00/34.0641 
VY_12_INOVACE_ČJL_1-10 

 
 
Vzdělávací obor:65-51-E/02 Práce ve stravování – zaměření kuchař 
        
Předmět: Český jazyk a literatura 
Tematický oblast: Gramatika 
Tematický okruh: procvičování vyjmenovaných  slov  po  P ,  určení podstatných jmen 
Ročník: 1 
Anotace:  1.  Učitel zadá test na zopakování vědomostí přicházejících žáků s různým stupněm 
vědomostí, přihlíží k specifickým poruchám učení/ využije interaktivní tabuli/. Vyhodnotí spolu se 
žáky, vysvětlí opakující se chyby, doporučí  učebnici k zopakování.  
                  2. Žák je schopen použít správnou gramatiku mateřského jazyka . 
Použité zdroje: Štěrbová, L. – Vytejčková, O: Český jazyk pro 1. až 3. ročník OU, Septima,Praha 1998 
                             Souhrn české gramatiky – brožura. Drahotová, J: ARRA Print ,Praha 9 ISBN 80-85                    
12-0                       
                            Pravidla českého pravopisu. Školní vydání. Praha, Pansofia 1993 
 
 Autor: Kalátová Helena 
             1.9.2013 
 
Obsahová část- test 
                             Určení sloves 
                             Vyhodnocení 
                             Doplňování vědomosti 
              
1. Test-  Po odůvodnění doplň neúplná slova/ i,y/ 
P—smo, op—lovat p—lníkem, p—voňka, netop—r není up—r, p—tlík se svačinou, p—sek, nenap—
nej mě, ptakop—sk, p—tlovina, P—sek, p—šný  Přemysl, neposp—chej, odp—kat vinu, nep—tlačí 
se, Solop—sky, op—lovat květy, vyp—t   p—vo, p—líře mostu, čep—ce,p -- ano, p--skat na prsty. 
 
2. Po doplnění vypiš slovesa 
 
 Správné řešení: 
1/ Písmo, opilovat pilníkem, pivoňka, netopýr není upír, pytlík se svačinou, písek, nenapínej mě, 
ptakopysk, pytlovina, Písek, pyšný Přemysl, nepospíchej, odpykat vinu, nepytlačí se, Solopysky, 
opylovat květy, vypít pivo, pilíře mostu, čepice, piano, pískat na prsty. 
2/ Opilovat, není, nenapínej, nepospíchej, odpykat, nepytlačí se, opylovat, vypít, pískat. 



 
Bodové vyhodnocení 
Za každou chybnou odpověď 1 záporný bod. 
0-1                výborně 
2                   chvalitebně 
3                   dobře 
4                   dostatečně 
Více jak 5 záporných  bodů – nedostatečně 
 

K zopakování látky 
Doplň si vědomost , např. využij  učebnici Český jazyk, nakl. Septima, Praha 1998 str. 20, Pravidel 
českého pravopisu. 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak je Helena Kalátová. Při zpracování využita 
výš uvedená literatura. 
Tyto materiály byly vytvořeny za podpory spolufinancování projektu a fondů EU. 
 
 
 


